藤田保健衛生大学 日本福祉大学
2015年2月13日に包括連携協定を締結。医療・福祉の連携を強化
し地域貢献へ

NEWS RELEASE
報道関係者各位

2015年2月6日
学校法人 藤田学園 藤田保健衛生大学
学校法人 日本福祉大学 日本福祉大学

藤田保健衛生大学 日本福祉大学
2015年2月13日  に包括連携協定を締結
医療・福祉の連携を強化し地域貢献へ

藤田保健衛生大学（所在地：愛知県豊明市 学長：星長清隆(ほしなが
きよたか)）は、日本福祉大学（所在地：愛知県知多郡 学長：二木 立(にき りゅう)）と、
2015年2月13日  に包括連携協定を締結し、同日調印式を行うことをご報告いたします。
超高齢社会において、地域住民の生活上の安全・安心・健康を確保するためには、多くの克服す
べき課題がございます。これらの課題を解決し地域社会を支えていくためには、医療と福祉の連
携（医福連携）が欠かせません。本協定の締結により、医療・介護・福祉分野での研究と人材育
成を促進し、さらに災害時における医福の連携した支援のあり方を検討することによって、愛知
県並びに近隣地区への貢献をめざして参ります。

【連携・協定内容】
〇教育・研究活動の向上に関すること
〇学生・教職員の資質向上に関すること
〇地域における医療と福祉の課題に関すること
〇地域の防災、減災に関すること
〇災害時の相互支援に関すること
〇前各号に掲げるものの他、両大学が必要な課題と認めること

【調印式概要】
■調印式日時：平成27年2月13日（金）   11時00分開始
■会 場：学校法人藤田学園 藤田保健衛生大学 医学部１号館Ｂ１階会議室
〒470-1192愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪１番地９８（※次ページ学園内地図をご参照ください）
■締 結 者：学校法人 藤田学園 藤田保健衛生大学
学校法人 日本福祉大学 日本福祉大学

ご多忙とは存じますが、是非ご来場賜りますようお願い申し上げます。
■メディアでの解禁時間：＜解禁日時＞平成27年2月13（金）12時00分

https://www.prerele.com/releases/detail/19013
https://www.prerele.com/releases/detail/19013
https://www.prerele.com/releases/detail/19013
https://www.prerele.com/releases/date_list/2015/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20150206%2F20150207&text=%E8%97%A4%E7%94%B0%E4%BF%9D%E5%81%A5%E8%A1%9B%E7%94%9F%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E3%80%80%E6%97%A5%E6%9C%AC%E7%A6%8F%E7%A5%89%E5%A4%A7%E5%AD%A6+2015%E5%B9%B42%E6%9C%8813%E6%97%A5%E3%81%AB%E5%8C%85%E6%8B%AC%E9%80%A3%E6%90%BA%E5%8D%94%E5%AE%9A%E3%82%92%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%80%82%E5%8C%BB%E7%99%82%E3%83%BB%E7%A6%8F%E7%A5%89%E3%81%AE%E9%80%A3%E6%90%BA%E3%82%92%E5%BC%B7%E5%8C%96%E3%81%97%E5%9C%B0%E5%9F%9F%E8%B2%A2%E7%8C%AE%E3%81%B8&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F19013
https://www.prerele.com/releases/date_list/2015/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20150213%2F20150214&text=%E8%97%A4%E7%94%B0%E4%BF%9D%E5%81%A5%E8%A1%9B%E7%94%9F%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E3%80%80%E6%97%A5%E6%9C%AC%E7%A6%8F%E7%A5%89%E5%A4%A7%E5%AD%A6+2015%E5%B9%B42%E6%9C%8813%E6%97%A5%E3%81%AB%E5%8C%85%E6%8B%AC%E9%80%A3%E6%90%BA%E5%8D%94%E5%AE%9A%E3%82%92%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%80%82%E5%8C%BB%E7%99%82%E3%83%BB%E7%A6%8F%E7%A5%89%E3%81%AE%E9%80%A3%E6%90%BA%E3%82%92%E5%BC%B7%E5%8C%96%E3%81%97%E5%9C%B0%E5%9F%9F%E8%B2%A2%E7%8C%AE%E3%81%B8&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F19013
https://www.prerele.com/releases/date_list/2015/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20150213%2F20150214&text=%E8%97%A4%E7%94%B0%E4%BF%9D%E5%81%A5%E8%A1%9B%E7%94%9F%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E3%80%80%E6%97%A5%E6%9C%AC%E7%A6%8F%E7%A5%89%E5%A4%A7%E5%AD%A6+2015%E5%B9%B42%E6%9C%8813%E6%97%A5%E3%81%AB%E5%8C%85%E6%8B%AC%E9%80%A3%E6%90%BA%E5%8D%94%E5%AE%9A%E3%82%92%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%80%82%E5%8C%BB%E7%99%82%E3%83%BB%E7%A6%8F%E7%A5%89%E3%81%AE%E9%80%A3%E6%90%BA%E3%82%92%E5%BC%B7%E5%8C%96%E3%81%97%E5%9C%B0%E5%9F%9F%E8%B2%A2%E7%8C%AE%E3%81%B8&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F19013
https://www.prerele.com/releases/date_list/2015/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20150213%2F20150214&text=%E8%97%A4%E7%94%B0%E4%BF%9D%E5%81%A5%E8%A1%9B%E7%94%9F%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E3%80%80%E6%97%A5%E6%9C%AC%E7%A6%8F%E7%A5%89%E5%A4%A7%E5%AD%A6+2015%E5%B9%B42%E6%9C%8813%E6%97%A5%E3%81%AB%E5%8C%85%E6%8B%AC%E9%80%A3%E6%90%BA%E5%8D%94%E5%AE%9A%E3%82%92%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%80%82%E5%8C%BB%E7%99%82%E3%83%BB%E7%A6%8F%E7%A5%89%E3%81%AE%E9%80%A3%E6%90%BA%E3%82%92%E5%BC%B7%E5%8C%96%E3%81%97%E5%9C%B0%E5%9F%9F%E8%B2%A2%E7%8C%AE%E3%81%B8&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F19013
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%84%9B%E7%9F%A5%E7%9C%8C%E8%B1%8A%E6%98%8E%E5%B8%82%E6%B2%93%E6%8E%9B%E7%94%BA%E7%94%B0%E6%A5%BD%E3%83%B6%E7%AA%AA%EF%BC%91

※大変恐縮ではございますが、２月１２日までに参加の旨をＦＡＸ（
）もしくはお電話（ ）にてご連絡いただきますようお願い申し上げます。

【会場案内】
学校法人藤田学園 藤田保健衛生大学 医学部１号館Ｂ１階会議室
〒470-1192愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪１番地９８

・名鉄名古屋線
前後（ぜんご）駅より名鉄バス「藤田保健衛生大学病院」行き、または「赤池駅（藤田保健衛生
大学病院・地下鉄徳重経由）」行きにご乗車いただき、約15分ほどになります。
・名古屋市営地下鉄
徳重（とくしげ）駅より名古屋市営バス「徳重13系統」または、名鉄バス「前後（藤田保健衛生
大学病院・豊明団地経由）」行きにご乗車いただき、約16分ほどになります。

【学校概要】
学校法人 藤田学園 藤田保健衛生大学
学長：星長清隆
所在地：愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪1-98

学校法人 日本福祉大学
学長：二木立
所在地：愛知県知多郡美浜町奥田

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】
学校法人 藤田学園 広報部
Tel：  Fax：

学校法人 日本福祉大学 学園広報室
Tel：  Fax：

プレスリリース配信サービス【RALLY Press】より配信
※お問い合わせは上記連絡先へお願い致します。

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%84%9B%E7%9F%A5%E7%9C%8C%E8%B1%8A%E6%98%8E%E5%B8%82%E6%B2%93%E6%8E%9B%E7%94%BA%E7%94%B0%E6%A5%BD%E3%83%B6%E7%AA%AA%EF%BC%91
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%84%9B%E7%9F%A5%E7%9C%8C%E8%B1%8A%E6%98%8E%E5%B8%82%E6%B2%93%E6%8E%9B%E7%94%BA%E7%94%B0%E6%A5%BD%E3%83%B6%E7%AA%AA1-98
https://www.prerele.com